
U.O.C. Sviluppo Organizzativo  
e Valutazione del Personale  

 

1 

 

Deliberazione n. 180 del 03.02.2009 
 
OGGETTO: Indizione selezione per il conferimento, ai sensi dell’art. 15 septies, d.lgs n. 502 del 
30.12.1992, di n. 1 incarico triennale di Dirigente Responsabile della Struttura Complessa “Servizio 
Acquisti”. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Certifica 

Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal __________, 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo: Dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario: Dott. Giuseppe Maria Sechi 
 
Visti  
- il d.lgs n. 502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della l. n. 

421 del 23.10.1992” e successive modificazioni ed integrazioni ed, in particolare, l’art. 15 septies;  
- il d.lgs. n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il CCNL vigente per l’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa;  
- la deliberazione del Direttore Generale n. 274, in data 20.03.2008, di approvazione dell’Atto aziendale, 

modificato ed integrato in base alle indicazioni della DGR n.16/27 in data 18.03.2008; 
- la delibera di Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n.18/9 del 26.03.2008 con la quale la 

medesima si pronuncia positivamente in merito alla verifica di conformità nei confronti del modificato Atto 
aziendale; 

- la l.r. n.10 del 28.07.2006, “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna”; 
 
premesso 
- che l’Atto aziendale prevede un’evoluzione, per la funzione amministrativa, finalizzata alla progressiva 

valorizzazione e coscienza di ruolo della funzione dirigenziale a supporto del governo dell’Azienda e del 
miglioramento dell’efficienza amministrativo - gestionale complessiva dei processi, in tre specifici ambiti: 
configurazione organizzativa: in termini di soluzioni organizzative che si intendono realizzare; ruolo e 
responsabilità del dirigente: in termini di contributo richiesto nei processi gestionali e di attese di ruolo nei 
confronti del dirigente della funzione amministrativa; efficienza dei processi: in termini di miglioramento 
nelle modalità operative di svolgimento dell’azione amministrativa e gestionale; 

- che con tale assetto, che si intende conferire alla funzione amministrativa, si conferma la specializzazione 
tecnico-funzionale dei servizi centrali con la strutturazione di soluzioni di coordinamento per i processi 
con rilevanza interservizio, e la progressiva razionalizzazione dei ruoli amministrativi non centrali (in area 
distrettuale e ospedaliera);  

- che la scelta Aziendale è di prevedere l’accorpamento della funzione amministrativa di tutti i presidi 
ospedalieri secondo quanto stabilito dalla l. r. 10/2006, mentre una direzione amministrativa è prevista 
per tutto l’ambito territoriale (distretti e dipartimenti); 

- che la configurazione organizzativa della funzione amministrativa prevede la creazione di due 
dipartimenti funzionali: il Dipartimento dei Servizi Tecnico Logistici ed il Dipartimento dei Servizi 
Amministrativi il quale comprende, tra le altre, la S.C. denominata “Acquisti”;  

 
considerato 
- che risulta assolutamente opportuno ed urgente, alla luce di quanto esposto, che venga ricoperta la 

posizione di Responsabile del Servizio Acquisti tramite l’instaurazione di un rapporto di lavoro a tempo 
determinato e ciò al fine di garantire l’attività afferente al medesimo Servizio;  

 
ritenuto  
- di dover avviare la procedura per provvedere al conferimento di un incarico a tempo determinato, ai sensi 

dell’art. 15 septies, d.lgs 502/92, per un posto di dirigente amministrativo Responsabile della S.C. 
Servizio Acquisti per la durata di 3 anni; 

- di pubblicare l’avviso sull’Albo ufficiale dell’Azienda e sul sito internet aziendale in modo da dare 
adeguata pubblicità; 

- che il Responsabile della Struttura Complessa Servizio Acquisti sarà preposto al raggiungimento dei 
seguenti obiettivi; 



 

 

 

2 

 

− supporto alla riorganizzazione della struttura organizzativa interna e ai processi del Servizio Acquisti; 
− supporto all’implementazione dell’applicativo dell’area amministrativo-contabile del progetto SISAR; 
− gestione del budget aziendale degli acquisti con riguardo ai beni sanitari e non sanitari; 

- per quanto sopra esposto, di approvare l’allegato Avviso di selezione; 
 
acquisito 
- il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 
per i motivi esposti in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto: 
- di approvare l’avviso pubblico, allegato alla presente delibera per farne parte integrante, per il 

conferimento dell’incarico, ai sensi dell’art. 15 septies del d.lgs n. 502 del 30.12.1992, di Responsabile 
Dirigente della S.C. Servizio Acquisti per la durata di 3 anni; 

- che il Responsabile della Struttura Complessa Servizio Acquisti sarà preposto al raggiungimento dei 
seguenti obiettivi; 
- supporto alla riorganizzazione della struttura organizzativa interna e ai processi del Servizio Acquisti; 
- supporto all’implementazione dell’applicativo dell’area amministrativo-contabile del progetto SISAR; 
- gestione del budget aziendale degli acquisti con riguardo ai beni sanitari e non sanitari; 

- di disporre la pubblicazione del suddetto avviso sull’Albo ufficiale dell’Azienda e sul sito internet aziendale 
in modo da dare adeguata pubblicità; 

- di demandare i conseguenti adempimenti al Servizio del Personale e all’U.O.C. Sviluppo Organizzativo e 
Valutazione del Personale; 

- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO  
     (Dott. Giovanni Maria Soro)                              (Dott. Giuseppe Maria Sechi)  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Benedetto Barranu) 

 
 


